
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1605 DEL 04-12-2018

N. SETTORE 45 DEL 04-12-2018

Oggetto:
Aggiudicazione del servizio di stampa imbustamento e recapito degli avvisi di
accertamento IMU anno d'imposta 2013 di competenza dellOrganismo
Straordinario di Liquidazione alla ditta IMMEDIA SpA

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Antonia Lucia Locantro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1605 del 04-12-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Aggiudicazione del servizio di stampa imbustamento e recapito degli avvisi di
accertamento IMU anno d'imposta 2013 di competenza dellOrganismo
Straordinario di Liquidazione alla ditta IMMEDIA SpA

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata la determinazione  n.  1593  (numero di settore 43) del 03/12/2018 con la quale è stata
indetta sul MEPA una gara  mediante trattativa diretta sul MEPA per l’affidamento del  servizio di
stampa, imbustamento e consegna degli avvisi di accertamento IMU anno d’imposta 2013 di competenza
dell’Organismo Straordinario di Liquidazione;

Visto la nota prot. n. 68711 del 03/12/2018 con la quale la Ditta IMMEDIA SpA  assicura, nel caso di
aggiudicazione del servizio, di effettuare la postalizzazione entro i termini di scadenza previsti dalla
normativa e precisamente entro il 31/12/2018;

Considerato che in data 04/12/2018 è state creata sul MEPA la  trattativa diretta n. 728486 alla quale è
stata invitata la ditta IMMEDIA SpA.con sede in Reggio Calabria Via Corso V. Emanuele 109 P.IVA
02154040808;

Considerato che:
- entro il termine del 04/12/2018 alle ore 18.00 la succitata ditta ha presentato l’offerta per il servizio
richiesto per un importo complesso pari ad € 39.999,00 iva compresa;
- tale offerta è stata accettata in quanto congrua con quanto richiesto.

Accertata la regolarità del DURC emesso dall'Inps con scadenza 19/02/2019

Verificata la  regolarità fiscale prevista dall’art. 80, comma 4, del D. Lgs. 50/2016.

Visto il documento di stipula generato automaticamente dal sistema MEPA di “Acquistinretepa.it”
firmato in data 04/12/2018 con protocollo n° 399615;

Valutata la legittimità delle procedure esperite.

Ritenuto di formalizzare l’aggiudicazione definitiva della trattativa diretta a favore della ditta IMMEDIA
SpA  con sede legale in Corso V. Emanuele n.109 Reggio Calabria p.IVA 02154040808

Visti:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1605 del 04-12-2018
Pag. 2 di 4



•il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);
•il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici);
•il D.Lgs. 56/2017 (Correttivo Appalti);

PROPONE
Per le motivazioni di cui in premessa,
1) Di approvare il “Riepilogo Pa” relativo alla trattativa n.728486 allegato al presente atto per
l’affidamento del servizio di stampa, imbustamento e consegna degli avvisi di accertamento IMU anno
d’imposta 2013 per conto dell’Organismo Straordinario di Liquidazione;
2) di aggiudicare definitivamente, la fornitura di cui trattasi  a favore della ditta  IMMEDIA SpA  con
sede in Reggio Calabria  via Corso V. Emanuele n.109, p. Iva 02154040808, per un totale di €. 39.999,00
iva inclusa;
3) di approvare il documento di stipula generato automaticamente dal sistema Mepa di
“acquistinretepa.it”  firmato in data 04/12/2018 con protocollo n. 399615;

DI DARE ATTO infine:
-che il servizio dovrà avvenire entro il termine  del 31/12/2018 così come assicurato dalla ditta
IMMEDIA SpA con la  nota prot. n. 68711 del 03/12/2018;
-che l’impegno di spesa e l’accertamento di entrata relativi al servizio di che trattasi sono stati già assunti
con la determinazione n.1593 del 03/12/2018 di autorizzazione a contrarre sul MEPA;
-di trasmettere copia del presente atto all’indirizzo PEC della ditta aggiudicataria.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1605 del 04-12-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1605 del 04-12-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 05-12-2018.

N. Reg. Albo: 4050

Milazzo, lì 05-12-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1605 del 04-12-2018
Pag. 4 di 4


